

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Chivilcoy

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/06/2025

DESCRIPCION	1° TRIM. 2025	Acum. 2° TRIM. 2025	Acum. 3° TRIM. 2025	Acum. 4° TRIM. 2025	Acum. EJERCICIO 2025
I. INGRESOS CORRIENTES	10.165.753.266,24	22.297.139.559,04			22.297.139.559,04
Ingresos tributarios	6.791.030.781,50	14.904.139.281,43			14.904.139.281,43
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	3.032.305.051,13	6.662.405.669,17			6.662.405.669,17
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	16.252.507,12	184.054.466,27			184.054.466,27
Transferencias Corrientes	326.164.926,49	546.540.142,17			546.540.142,17
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	9.251.778.786,54	22.732.698.042,60			22.732.698.042,60
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	8.333.233.108,60	20.517.235.989,06			20.517.235.989,06
Rentas de la Propiedad	128.554,64	239.050,36			239.050,36
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	918.417.123,30	2.215.223.003,18			2.215.223.003,18
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	913.974.479,70	-435.558.483,56			-435.558.483,56
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	914.103.034,34	-435.319.433,20			-435.319.433,20
IV. RECURSOS DE CAPITAL	46.843.803,60	108.478.616,49			108.478.616,49
Recursos Propios de Capital	40.282.827,55	63.804.381,68			63.804.381,68
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	6.560.976,05	44.674.234,81			44.674.234,81
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	514.226.932,43	1.163.062.943,42			1.163.062.943,42
Inversión Real Directa	477.837.522,40	1.056.960.302,18			1.056.960.302,18
Transferencias de Capital	14.818.721,12	54.014.775,53			54.014.775,53
Inversión Financiera	21.570.688,91	52.087.865,71			52.087.865,71
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	10.212.597.069,84	22.405.618.175,53			22.405.618.175,53
VII. GASTOS TOTALES	9.766.005.718,97	23.895.760.986,02			23.895.760.986,02
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	446.591.350,87	-1.490.142.810,49			-1.490.142.810,49
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	446.719.905,51	-1.489.903.760,13			-1.489.903.760,13
IX. FUENTES FINANCIERAS	1.174.948.865,50	3.360.121.960,76			3.115.646.765,67
Disminución de la Inversión Financiera	244.475.195,09	1.957.266.310,15			1.712.791.115,06
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	930.473.670,41	1.402.855.650,61			1.402.855.650,61
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.621.540.216,37	1.625.503.955,18			1.625.503.955,18
Inversión Financiera	23.348.631,82	23.348.631,82			23.348.631,82

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo

